
Kult‘

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi níže uvedenými smluvními stranami:

i. Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.IČ: 000 27 162se sídlem Hudcova 296/70, 621 00 Brnozastoupený Mgr. Jiřím Kohoutkem, Ph.D., pověřený řízením VUVeL
/dále také jen jako „VÚVeL“/

a
2. APIGENEX s.r.o.iČ: 649 38 255Se sídlem Poděbradská 173/5, 190 00 Praha 9 — Hloubětínzastoupený RNDr.

/dále také jen jako „APIGENEX«/
/VI2VeL a APIGENEX jsou dále také jednotlivě označováni jako „Smluvní Strana“ nebospolečně jako „Smluvní strany“/

uzavřena tato:
DOHODA O NAROVNĂNÍdle ustanovení ~ ~ a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

/dále také jen jako »Dohoda“/
I.Předmětem sporu je:

1. Na základě nabídek VRI02/2o17 a VRI03/2o17 mělo dojít k syntéze v těchto nabídkáchuváděných látek, které měly být provedeny společností APIGENEX na základě objednávek zestrany který pracuje na VUVeL v rámci projektu OPVVVProject FIT, jako Key Foreigi~ Scientist (KES). K objednávce mělo dojít dne 17.2.2017 a18.3.2017, prostřednictvím e-mailové pošty, odeslané ze strany, pracujícího pro APIGENEX ve funkci.
2. K dodání syntetizovaných látek ze strany APIGENEX VOVeLu mělo dojít v průběhu léta roku2017.
3. Poté dne 8.12.2017 APIGENEX vystavil daňový doklad, fakturu Č. 137036, znějící na částku761.050,- Kč včetně DPH, splatnou dne 12a.2o18.
4. Dne 28.5.2018 bylo vedení VÚVeL informováno projektovou manažerkou projektu FIT o výšeuvedené došlé faktuře a uplatňovanému závazku VÚVeL u společnosti APIGENEX, nazaplacení výše uvedené částky.
5. Dne 29.5.2018 vedení VÚVeL oslovilo APIGENEX s tím, aby doložila svá tvrzení ohledněobjednávek, na základě nichž mělo dojít k syntéze chemických látek. Současně dne 29.5.2018r. Jiří Kohoutek, Ph.D., pověřený řízením VUVeL, vrátil APIGENEXu došlou fakturu č.137036.
6. Dne 5.6.2018 byl na VOVeL doručen dopis APIGENEXu, spolu s fakturou Č. 137036, ve kteréAPIGENEX uvádí, že nesouhlasí s vrácením faktury a požádal o její proplacení.

‚



7. Dne 14.6.2018 zaslal VÚVeL, prostřednictvím svého právního zástupce,advokáta, prostřednictvím e-mailové zprávy, vyrozumění o torn, že nárok APIGENEXunepovažuje za důvodný a dne 15.6.2018 VÚVeL zaslal předmětnou fakturu Č. 137036APIGENEXu zpět.
TVRZENÍ SMLUVNÍCH STRAN:
APIGENEX tvrdí, že má vůči VÚVeLu nárok z titulu řádně provedené syntézy látek, které byly řádněprovedeny na základě objednávek VťJVeLu, VRIO2/2o17 a VRI03/2017, a to ve výši 761.050,- KČvčetně DPH.
VCJVcL tvrdí, že nedošlo k řádnému objednání předmětných syntéz, neboť neexistovala žádná řádnáobjednávka na syntézu chemických látek ze strany VĚIVeL, nebylo postupováno v souladu s předpisy,kdy zejména nedošlo ke schválení a odsouhlasení předmětných objednávek ze strany správce rozpočtu,současně nedošlo k výběru dodavatele formou veřejné zakázky. Pan překročil své pravomoci,když tímto způsobem, bez vypsání výběrového řízení a bez schválení a odsouhlasení předmětnýchobjednávek ze strany správce rozpočtu objednal provedení předmětných syntéz. k tomutooprávněn nebyl a smlouvu tak uzavřít nemohl. Z tohoto důvodu také není možné, aby byly proplacenypožadované finanční prostředky z projektu FIT, neboť k plnění mělo dojít v roce 2017 a rozpočet zatento rok je již uzavřen. Stejně tak nedošlo k uzavření smlouvy v písemné formě a nedošlo kezveřejnění smlouvy v registru smluv. Tím, že nedošlo k řádném vypsáni výběrového řízení napředmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu, mohlo dojít ke vzniku újmy, spočívající v rozdílu ceny,kterou by bylo možno za stejných podmínek vysoutěžit u jiného dodavatele. Společnost VOVeL jeveřejnou výzkumnou institucí, která hospodaří s veřejnými prostředky a není možné bez řádněsjednané smlouvy, řádné objednávky, která projde schvalovací procedurou dle předpisů, objednat aniproplatit žádné plnění.
Nárok APIGENEXu vůči VÚVeL na zaplacení částky ve výši 761.050,- Kč včetně DPH, jak je popsánovýše v tomto článku dohody, zůstává mezi smluvními Stranami i nadále sporný.

SMLUVNÍ STRANY SE TAK DOHODLY NA NĂSLEDUJÍCÍM:
II.V zájmu mimosoudního vyřešení vzájemných sporných práv a povinností specifikovaných v či. I. tétoDohody, Smluvní strany touto Dohodou narovnávají veškerá existující a eventuálně doposud spornávzájemná práva a povinnosti vyplývající z výše uvedeného nároku APIGENEXu, jakož i práva a závazkyvzešlé z nich tak, že je ve smyslu ustanovení ~ 1903 zákona Č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník nahrazujídohodou Smluvních stran takto:

1. Smluvní strany potvrzují, že APIGENEX řádně provedl syntézu látek v souladu sobjednávkami VOVeLu Č. VRJ02/2o17 a VRI03/2o17.
2. VÚVeL se zavazuje uhradit fakturu č. 137036, vystavenou v předmětné věci dne 8.12.2017,znějící na částku 761.050,- Kč včetně DPH, a to ve lhůtě 14 dnů od podpisu této Dohody.
3. APIGENEX se vzdává nároků na úhradu úroků z prodlení a veškerých dalších případnýchnároků, s předmětnou věcí souvisejících, zejména případných smluvních pokut, nákladůprávního zastoupení, atd..

Smluvní strany výslovně prohlašují, že způsobem specifikovaným v či. II. bod 1. až 2. této Dohodybudou mezi nimi veškerá sporná práva a povinnosti vyplývající z právních titulů specifikovaných v či. I.této Dohody, jakož i z této Dohody o narovnání, zcela vypořádány a že vůči sobě z titulůspecifikovaných v či. L této Dohody již nebudou mít ani uplatňovat žádné další nároky.



III.
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem zaplaceníČástky dle či. II., odst. 1. této Dohody.
2. Právní vztahy výslovně neupravené touto Dohodou se řídí platnými právními předpisy Českérepubliky. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající z této Dohody nebo v souvislosti s níbudou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-Ii smírného řešení dosaženo, budou sporyvyřešeny u příslušného soudu.
~. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pojednom výtisku obdrží každá ze Smluvních stran.
4. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze vzestupně Číslovanými písemnými dodatky ktéto Dohodě, podepsanými oběma Smluvními stranami.
5. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Dohody je nebo kdykoliv se stane neplatným nebonevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mítžádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Dohody a Smluvnístrany se zavazují nahradit tento neplatný nebo nevymahatelný závazek takovým novým platným avymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětupůvodního závazku.
6. Na důkaz toho, že tato Dohoda představuje přesný a vážný projev svobodné vůle Smluvních stran aže Smluvní strany prohlašují, že neuzavřely tuto Dohodu za nevýhodných nebo jinak nepříznivýchpodmínek, připojují Smluvní strany své podpisy.

—708 2018
VPrazedne‘3 Z VBrně dne_._. 2018

za APIGENEX s.r.o. za VÚVeL, v.v.i.Mgr. Jiří Kohoutek) Ph.D.




